

**Акционерное общество «Производственное объединение
«Уральский оптико-механический завод» имени Э.С. Яламова»**
Консолидированный отчет о совокупном доходе
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Консолидированный отчет о совокупном доходе

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2018 г.
Продолжающаяся деятельность			
Выручка по договорам с покупателями	23	17 817 475	16 683 323
Себестоимость реализации	24	(14 560 762)	(12 950 230)
Валовая прибыль		3 256 713	3 733 093
Коммерческие расходы	25	(1 023 560)	(1 363 282)
Управленческие расходы	26	(832 624)	(886 881)
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто	27	329 207	(238 815)
Прибыль от операционной деятельности до государственных субсидий		1 729 736	1 244 115
Государственные субсидии	18	16 045	14 955
Прибыль от операционной деятельности после государственных субсидий		1 745 781	1 259 070
Затраты на финансирование	28	(1 347 077)	(1 278 199)
Курсовые разницы, нетто		(196 706)	206 397
Прочие финансовые (расходы)/доходы, нетто	29	(3 503)	48 144
(Убыток)/прибыль от выбытия дочерних компаний		(209 507)	17 330
Прочий доход от участия в других организациях		709	1 078
(Убыток)/прибыль до налога на прибыль от продолжающейся деятельности		(10 303)	253 820
Расходы по налогу на прибыль	30	35 584	(218 615)
Прибыль за отчетный год от продолжающейся деятельности		25 281	35 205
Прибыль за отчетный год приходящаяся на:		25 281	35 205
- собственников материнской компании		26 879	38 965
- неконтролирующие доли участия		(1 598)	(3 760)

**Акционерное общество «Производственное объединение
«Уральский оптико-механический завод» имени Э.С. Яламова»
Консолидированный отчет о совокупном доходе (продолжение)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2018 г.
Прочий совокупный доход/(расход)			
<i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Курсовые разницы при пересчете отчетности зарубежных подразделений		17 633	(624)
Чистый прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		17 633	(624)
<i>Прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Переоценка стоимости инвестиционной недвижимости до справедливой стоимости, связанная с переводом из категории основных средств с учетом влияния налога на прибыль		27 530	—
Переоценка чистого обязательства (актива) пенсионного плана с установленными выплатами с учетом влияния налога на прибыль	19	6 458	(13 835)
Чистый прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		33 988	(13 835)
Прочий совокупный доход/(расход) за отчетный год, приходящийся на:		51 621	(14 459)
- собственников материнской компании		51 371	(14 282)
- неконтролирующие доли участия		250	(177)
Итого совокупный доход за отчетный год		76 902	20 746
приходящийся на:			
- собственников материнской компании		78 250	24 683
- неконтролирующие доли участия		(1 348)	(3 937)
Чистая прибыль, относящаяся к группе, приходящаяся на одну обыкновенную акцию – базовая и разведенная прибыль (в руб.)	15	2,70	3,92
Средневзвешенное количество акций (шт.)		9 967 894	9 921 277



А.В. Слудных
Генеральный директор
20 апреля 2020 года